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Nr 1146
Av herr Pettersson, Karl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 75, med förslag om den fortsatta regionalpolitiska 
stödverksamheten, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1338 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 75 behandlas förslag om den fortsatta re
gionalpolitiska stödverksamheten.

Av 1968 års lokaliseringsutrednings redovisning framgår den pågående 
försöksverksamhetens resultat när det gäller olika regioners andel av utgå
ende stödåtgärder.

Enligt utredningens redovisning har Västernorrlands län erhållit 17,5 %, 
Västerbottens län 12,4 %, Värmlands län 11,6 %, Gävleborgs län 10,4 %, 
Kopparbergs län 9,4 %, Älvsborgs län 9,0 %, Norrbottens län 6,9 % och 
Jämtlands län 6,8 %. Redovisad tidsperiod avser 1/7 1965—30/6 1969.

Vid redovisningen av det beräknade sysselsättningstillskottet blir för
delningen ungefär densamma. Jämtlands län har även i det fallet kommit 
på åttonde plats bland de län som erhållit lokaliseringsstöd.

Jämtlands län har under en femtonårsperiod blivit föremål för den 
största procentuella avflyttningen.

En av basnäringarna har varit jordbruket. Även i fortsättningen kom
mer denna näring att ha stor betydelse för Jämtlands län. Särskilt utmär
kande är den väl utbyggda förädlingen av jordbrukets produkter inom lä
net.

Det finnes näringsområden vilka gränsar till jordbruket men som inte 
omfattas av det statliga jordbruksstödet.

Enligt propositionens förslag kommer sådana näringsområden icke att 
kunna omfattas av de föreslagna stödåtgärderna.

Ett stöd till sådana områden skulle medverka till att basnäringen jord
bruket skulle erhålla större möjligheter till en fortsatt ekonomiskt lönsam 
drift.

Med stöd av vad här anförts hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts pro

position nr 75 år 1970 måtte besluta att lokaliseringsstöd 
jämväl skall kunna utgå till näringsområden vilka gränsar 
till jordbruket men som inte omfattas av det statliga jord
bruksstödet.

Stockholm den 17 april 1970

Karl Pettersson (m)


